Portugalensis, donnus Egeas episcopus Lamecensis, donnus Matheus electus

Visensis, confirmant.

Johannes de Avoyno, Menendus Suerii de Merloo, Egeas Laurencii de Cuyna,

Fernandus Fernandi Cogomino, Vicencius Didaci superjudex, Martinus Petri

clericus, testes.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri curie notarius notuit.

[86]

1256 Abril 4, Lisboa — Doação da herdade de Souto de Rebordões (fr. Rebordões,

c. Santo Tirso) a D. Teresa Mendes de Sousa, filha de D. Mem Garcia de Sousa

e barregã do Rei.

Donatio hereditatis de Sauto de Revordanos

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, do et concedo vobis Tharasie

Menendiz filie quondam donni Menendi Garsie meam hereditatem de Sauto et de

Revordanos cum omnibus terminis suis novis et antiquis, ruptis et non ruptis, et

cum montibus et fontibus et pascuis et cum omnibus ingressibus et regressibus et

pertinentiis suis, et cum jure patronatus ecclesie sive ecclesiarum ejusdem loci et

cum omnibus juribus que ego ibi habeo et de jure habere debeo quod habeatis

et possideatis eam in pace et quiete in omnibus diebus vite vestre. Et si post

mortem vestram filius meus et vester vel filia mea et vestra vel filie et filii mei et

vestri remanserint quos ego de vobis habuero habeant et possideant istam

hereditatem supradictam, cum omnibus juribus et pertinenciis suis in omnibus

diebus vite sue, et post mortem suam illi qui ab eis descenderant legitime habeant

et possideant in pace ipsam hereditatem supradictam, cum omnibus juribus et

pertinenciis suis. Et si meos filios et vestros vel meas filias et vestras quos vel quas

de vobis habuero contigerit mori sine filio legitimo aut sine filia legitima supradicta

hereditas post mortem eorum revertatur michi vel illi qui pro tempore regnaverit

in regno Portugalie. Et si post mortem vestram filius meus et vester vel mea filia

et vestra non remanserit quem vel quam ego de vobis habuero qui vel que vobis

succedat in ipsa hereditate ipsa hereditas revertatur michi vel illi qui pro tempore

regnaverit in regno Portugalie, cum omnibus juribus et pertinenciis suis. Siquis

autem tam de meis quam de extraneis venerit qui hoc factum meum irrumpere

attemptaverit vel in aliquo diminuere non sit sibi licitum sed pro sola temptatione

pectet vobis vel cui vocem vestram dederitis mille morabitinos et insuper habeat

95

maledictionem dei et beate virginis Marie et meam et omnium progenitorum

meorum. Hoc facto meo nichilominus in suo robore in perpetuum valituro et ut

hoc factum meum sit magis stabile et magis firmum, et non possit in dubium

revocari presentem cartam patentem vobis precepi fieri et meo sigillo sigillari, et

eam propriis manibus roboro et confirmo. Data in Ulixbona, Rege mandante, IIII.a

die Aprilis, Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signiffer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Alfonsus Teliz tenens Ripam Minii, donnus Martinus Alfonsi tenens

Alafoen, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupi tenens

Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Viseum, Martinus Egidii tenens Trasserram,

Gunsalvus Menendi tenens Aguyar.

Donnus Martinus electus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus [Egeas] episcopus

Lamecensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Matheus electus

Visensis, donnus Egidius episcopus Tudensis, confirmant.

Presentibus: Fernando Gil de Gallecia, Menendo Suerii de Merloo, Johanne

Petri de Avoyno, Egea Laurencii de Cunia, Fernando Fernandi Cogomino, testes.

Stephanus Johannis cancellarius curie, Johannes Suarii notarius curie notavit.

[87]

1256 Maio 9, Coimbra — Carta de confirmação da renda de 1000 soldos leoneses

por parte do concelho de Melgaço e da menagem do castelo por um cavaleiro

natural da vila.

Confirmatio carte de Melgazo

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, vobis judicibus et concilio

de Melgazo salutem. Vidi vestram cartam quam vobis dedit bone memorie Rex

donnus Sancius suo sigillo sigillatam, frater meus in qua carta continetur quod

daretis sibi annuatim mille solidos legionenses pro rendis quas habebit in ipsa villa

de Melgazo et quod daretis sibi unum militem qui faceret menagium sibi de ipso

castello de Melgazo. Et ego concedo vobis et confirmo ipsam cartam supradictam

quam vobis dedit Rex donnus Sancius frater meus. Et mando vobis quod tam cito

mittatis michi militem qui faciat46 michi menagium de ipso castello de Melgazo, et

ipse miles sit meus naturalis et sit talis qui possit ipsum castellum tenere et

46 Sobre o t de faciat sobrepôe-se umi que não parece ser necessário.
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defendere et facere de illo directum. Unde aliud non faciatis. Data in Colimbria,

Rege mandante per Petrum Martini Petarinum,VIIII die Maii. 

Johannes Suerii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a.

[88]

1256 Maio 12, Coimbra — Escambo de herdades, no termo de Valença, com o

mosteiro de Fiães.

Karta de cambio hereditatis monasterii de Feanes in termino Valencie

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie mandavi et feci

populare villam meam de Valencia de Ripa Minii qua primus Contrasta vocabatur

et feci per bonos homines aquayrelare terminum ipsius ville populatoribus

ejusdem et inveni quod monasterium de Feaes ordinis cisterciensis habebat in

termino ejusdem ville quamdam hereditatem prope villam et feci eam quayrelare

poputaloribus prefate ville, quam hereditatem petivi abbati et monachis ejusdem

monasterii quod cambitent eam michi. Et ipsi de beneplacito eorumdem

cambiverunt michi prefatam hereditatem pro alia mea hereditate de Penso et de

Felgueyras in termino de Valadares quam hereditatem consuevit tenere judex de

Valadares de me in prestimonio. Et prefata mea hereditas est in villa de Penso

una leyra que vocatur Encoyrado, et alia leyra in Espieyro, et alia leyra in

Castineyro de Ayo, et alia leyra in Portu de Rivulo, et alia leyra de Vinal, et alia

leyra de Eya Manium, et alia leyra in Trigaes, et alia leyra ubi sedit Pelam Urelia,

et media leyra de Saguarsal, et alia leyra in Varzenas in Aqua Soterrada, et [fl.

16] quarta unius leyre et unius prave defesse et alia leyra in Verroeyra et alia

leyra in Freyseyro, et alia leyra in Serra, et unus terrenus in Terrom cum suis

defessis, unus terrenus in Caosa, et unus talius in Insulis et terrenus de Carvalio,

et alius terrenus de Spinario, et alter terrenus de Sarrabosa et alter terrenus in

Agro Bono, et alter terrenus in Fonte de Nando, et alter terrenus in Pomar de

Nego, alter terrenus de inter muros, alter terrenus in Cerdaria, alter terrenus in

Lovelo. In Felgueyras duas leyras que dant unam teglam de pane, alias duas

leyras unum almude de pane, unus castineyro et alia leyra in Valado, alia leyra

in Bacelal, alia leyra in Sadorium, et <in> Ranoy III taleigas de pane, et quarta

de alia leyra, de piscariis media leyra de Pendorada, et quarta leyra de Coqua,

et medietas de una sesta de Tinossa, de duobus casalibus que dant inde V.e

quartarios de pane et de vino et quinque solidos in Ferrosoos inter panem et

vinum unum modium, II solidos in Lagenas III solidos de castaneis et sestam de

Covela. Et ego prenominatus Rex supradictas leyras prout superius sunt
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expresse, do et concedo abbati et monachis de Feas, in concambio sue

hereditatis tam presentibus quam futuris in perpetuum possidendas. Et ab hac

die mando et concedo quod nec meus ricus homo nec prestamarius nec

maiordomus nec aliquis ex parte mea intret in prefatas leyras ad petendum nec

ad filiandum nec demandandum aliquid nomine meo nec successorum meorum

pro capitali nec pro voce nec pro calumpnia nec pro alia causa, nisi pro

homicidio rauso furto stercore in ore, quia ego quito dictis abbati et monachis

de Feaes quiquid juris a me et ad successores meos in predictis leyris et de jure

habere debebam, et pro conambio sue hereditatis quam michi dederunt in

termino de Valencia exceptis supradictis quatuor calumpniis que michi et

successoribus meis debent pectare homines qui in prefatis leyris moraverint si

contigerit ipsos eas facere. In cujus rei testimonium dedi jam dictis abbati et

monachis de Feaes istam meam cartam apertam mei sigilli munimine roboratam.

Data Colinbrie, XII die Madii, Rege mandante per Rodericum Petri superjudicem,

Era M.a CC.a LX˘.a IIII.a. 

Donnus Gunsalvus Garsie alferat curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, donnus Menendus Suarii de

Merloo, donnus Johannes Petri de Avoyno, Egeas Laurentii de Cuyna, Stephanus

Petri Spinel, Petrus Martini Petarino, Martinus Petri clericus, testes.

Dominicus Petri notarius curie fecit.

[89]

1256 Maio 24, Coimbra — Contenda entre D. Rodrigo Forjaz [de Leão] e sua

mulher D. Chamoa Gomes [de Tougues] e a abadessa do mosteiro de Arouca,

D. Mor Martins [de Riba de Vizela], acerca dos bens que haviam pertencido a

Soeiro Peres Carnes.

Karta de contenda habita inter Rodericum Froyaz et uxorem et

abbatissa[m] et conventum de Arauca

In nomine domini nostri jhesu christi. Notum sit omnibus presentibus et futuris

quod cum inter nobilem virum donnum Rodericum Froyaz et uxorem suam

donnam Chamoam Gomecii ex una parte, et Maiorem Martini abbatissam et

conventum monasterii de Arauca cisterciensis ordinis ac diocesis Lamecensis ex

altera, super tota hereditate que in regno Portugalie fuit quondam donni Suerii

Petri dicti Carnes, in curia Illustrissimi donni Alfonsi dei gratia Rex Portugalie et

Comitis Bolonie coram eodem Rege questio verteretur, tamdem in ipsa curia per

ipsum Regem adjudicata fuit tota ipsa hereditas quantum ad possessionem et